

ПО "Южные электрические сети" АО "Региональные электрические сети"
(наименование организации)

"Утверждаю"

Директор

А. Г. Штырляев

2026г.

ОТиУЭ

(подразделение)

АИИС КУЭ микрорайон "Заматинский"

(наименование объекта)

Номер
документа

251

Дата
документа

29.04.2026

Вид работ:

Установка приборов учета

Источник финансирования:

Амортизационный фонд

Адрес (участок) объекта ремонта

Установка систем учета на границе балансовой принадлежности сетей с АСКУЭ по инвестиционной программе ПО "ЮЭС" АО "РЭС", согласно распоряжения №5/Ю-08 от 12.01.2026г., в отношении:
гражданина-потребителя Киселёвой Т.Н., проживающего по адресу: РБ, Белорецкий район, г.Белорецк, пер.3-й Заматинский, д.4, место установки: на опоре ВЛ-0,4 кВ;
гражданина-потребителя Наумовой Н.И., проживающего по адресу: РБ, Белорецкий район, г.Белорецк, ул.Ударников, д.23, место установки: на опоре ВЛ-0,4 кВ;
гражданина-потребителя Ниямутдинова А.Т., проживающего по адресу: РБ, Белорецкий район, г.Белорецк, ул.Серебренникова, д.69, место установки: на опоре ВЛ-0,4 кВ, в количестве 3 шт.

Основание проведения работ: дефектная ведомость № 251 от 27.03.2026

АКТ

приемки выполненных ремонтно-строительных работ

№ п/п	Наименование и характеристика работ	Ед. изм.	Кол-во	Стоимость строительных и монтажных работ	
				единицы	общая
1	Установка SPLIT- счетчика на опору	шт	3		
2	Крепление SPLIT- счетчика лентой	м	4,5		
3	Обжим ленты при помощи скрепы	шт	3		
4	Монтаж провода от прибора учета до ВЛ	м	6		
5	Замена ввода	м	14		
6	Монтаж ответвительных зажимов	шт	4		
7	Монтаж анкерных зажимов	шт	2		
8	Настройка системы АСКУЭ	шт	3		
Итого затрат по наименованию работ:					

№ п/п	Наименование материалов	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Сумма
1	Счетчик Меркурий 208 ART2-02 (D)POWF04	шт	3	22 034,43	66 103,29
2	Провод СИП-4 2х16	м	20	52,22	1 044,4
3	Лента Металлическая F20.7	м	4,5	60,03	270,14
4	Скрепа для ленты НС-20-L	шт	3	18,27	54,81
5	Зажим герметичный ответвительный СТ70Р	шт	2	173,13	346,26
6	Зажим герметичный ответвительный СТ 25Р	шт	2	123,54	247,08
7	Зажим анкерный РА 25S	шт	2	121,16	242,32
Итого затрат по материалам:					68 308,30
Сумма затрат ЗП, ГСМ, налоги:					6 650,85
Всего по акту:					74 959,15

Работу сдал начальник отдела ТиУЭ:

Морозов Андрей Алексеевич

Работу принял начальник ПТО:

Султанов Денис Рашитович